保内中・青石中第７回再編協議会 会議録(概要)

１ 会長、教育長挨拶

２ 協議事項

（１）経過報告

  ・保内地区３小中学校 合同臨時ＰＴＡ総会（平成２７年６月１８日開催）

  ・青石中 統合説明会（平成２７年６月２１日開催）

 ・日土小ＰＴＡ臨時総会（平成２７年６月３０日開催予定）

＊意見等

・特に、青石中学校での説明会において、統合前後の部活動や子どもの心の

ケアの取組みについて、保護者が納得のいく明確な回答ができていないこ

とに対して不信感がつのっていると意見があった。

   →保内中校長から、統合が正式に決定した後の部活動の予定について説

明がある。

 ・保内中校長の説明を文章にして配布するなど、何らかの形で保護者に対し

て回答してほしい。

 ・学校長に確認を取りながらまとめて、３０日の日土小ＰＴＡ総会でも配布

できるよう準備することとする。

３ 統合合意書(案)について

    統合が決定した場合、統合合意書を作成し、各代表者が調印することとな

るため、合意書案を提示し、その内容、調印者等について確認した。

   （内容の決定は、統合決定後）

４ 採決について

   ・投票は記名投票とし、過半数で統合の賛否を決定する。

   ・学校へ１２票、地区代表者へ１１票、合計２３票。

学校…１学校につき２票（保内中・青石中・日土小・喜須来小・川之石小・

宮内小 計１２票

地区代表者…各１票（区長、公民館長） 計１１票  合計２３票

・当日欠席の場合は、投票することができない。

５ 次回再編協議会について

   平成２７年７月１６日（木）１９：００～ 保内庁舎第３会議室にて開催する。

開催日時 平成２７年６月２４日（水） １９：００～２０：４５

開催場所 八幡浜市役所保内庁舎 第３会議室

出席者

再編協議会委員 １９名

各小中学校長６名

教育長、学校教育課長、課長補佐